REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

AUTORIZIM | POSAQEM

Nr.35 Date 15.09. 2010
Per:
Perdorim Rezerve Ujore Per Prodhim Energjie Hidrike.
Ne mbeshtetje te nenit 2 pika 10,11 te ligjit Nr.8093 date 21.03. 1996 “Per rezervat Ujore”
Kreu V, neneve 18, neni 21 pika ¢, neni 22, neni 23, kreu VIII, nenet 31,32,33,34,35,36, ligji
nr.10137 dt 11.05.2009 “Per disa ndryshime ne fugi per licensat,autorizimet dhe lejet ne Rep
Shqiperise”, etjere me propozim te A.U.B.Mat per paisjen me autorizim te posacem shogerise
DN&NAT ENERGIJI, me administrator Dorian Ndrejaj per hidrocentralin Kumbull-Merkurth
kerkon te paiset me autorizim te posacem te perdorimit te ujit. Kjo shoqeri ka privatizuar
hidrocentralin dhe ne dosje eshte akti privatizimit dhe hipoteka. Ka bere projektin e
rikonstruksionit te ketij hidrocentrali dhe ka marre lejen e ndertimit per rikonstruksion, Sipas
ligjit ka bere kerkesen per marrjen e autorizimit te posacem. Per sa me siper Keshilli Basenit
Mat,
Vendosi:
A.Shogeria,adresa,administratori per autorizimin e posacem ,
DN&NAT ENERGII shpk, Perlat Eper,rreshen - Dorian Ndrejaj .,
B. Objekti i Lejes dhe Specifikimet e Tij:
Perdorimi i burimit Ujor-Perroi Kumbull per energji elektrike.
-Baseni Ujmbledhes: Mat-Lezhe, Rrethi Mirdite, Komuna Selite.
-Burimi Ujor eshte pronesi shteterore dhe ka keto specifikime:
-Hidrocentrali Kumbull-Merkurth,:
-Vepra e marrjes ne kuoten 1162,5 m, Godina H/C eshte ne kuoten 980m, Disniveli 182,5m,
-Prurja Llogaritese 0,500m3/sek, Energjia planifikuar3.276.000kwh/vit, F uqgia 675 Kw,
C.Vendshkarkimi Ujrave —Perroj Kumbulles,
D.Perse do te perdoret uji i Perroit Kumbull: Per prodhim energjie elektrike duke ruajtur -
rezervat e ujit sipas perqindjeve dhe normave te parashikuara ne ligj per uje te pijeshem, per . g
vaditje dhe per ruajtjen e Flores dhe Faunes ne zone, -
E.Ky autorizim i posacem eshte i vlefshem deri me date 15/09/20530[@'9%;4‘-’ @ 9?/5’&?‘ ) s
Marresi i ketij autorizimi te posacem eshte i detyruar te plotesoje te gjitha kushtet ge i '
bashkangjiten ketij autorizimi dhe vendimit nr.35 date 15/09/ 2010 te basenit Mat Lezhe.
F. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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